CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: N°4Í/2025

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, no uso de suas
atribuições legais, para que realize a conclusão da perfuração do poço artesiano na Rua
Prefeito Berto Cavalcante, localizada no bairro Alto Dois Irmãos, deste município.

JUSTIFICATIVA:

A falta de água encanada é um problema antigo no bairro Alto Dois Irmãos. Diante dessa
situação, foi solicitada à secretaria competente a perfuração de um poço artesiano para
amenizar os impactos da escassez de água na comunidade. No entanto, devido a
problemas técnicos, os serviços não foram concluídos. Diante do exposto, solicito que a
perfuração do poço seja finalizada com urgência, garantindo o acesso à água para os
moradores e minimizando os transtornos enfrentados pela população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 14 de março de 2025

vOC'
Maclaudia Cavalcante

Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE